
Návod k použití rolovací bezpečností zábrany s 
vozíkem

Obsah: 
I. Upozornění
II. Návod k použití

II.1. Instalace rolovací bezpečnostní zábrany s vozíkem
II.2. Složení rolovací bezpečnostní zábrany s vozíkem

III. Údržba

I. Upozornění

Rolovací  bezpečností  zábrana je navržena především jako vizuální  bariéra.  Není vhodná k
použití jako zajištění a připevnění osob či materiálu. Dále není vhodná jako ochranné zábradlí
či  záchytný  systém.  Není  dovoleno  pokládat  jakýkoli  náklad  na  kteroukoli  část  zábrany.
Nesprávné použití zábrany může mít za následek smrt, zranění či poškození majetku.

Zajistěte, aby byla zábrana umístěna na bezpečném místě mimo pěší zónu či provoz vozidel.

Při nepříznivých povětrnostních podmínkách a silném větru je nutné umístit na vozík a na 

gumové základny pro sloupky další zátěž, jako jsou pytle s pískem a jiné. Nedodržení může mít 

za následek smrt, zranění či poškození majetku.

II. Návod k použití

II.1. Instalace rolovací bezpečnostní zábrany s vozíkem

1.

Umístěte vozík na pevný a hladký povrch. Ujistěte se, že konec pletiva na zásobníku směruje 

tam, kde později budou stát sloupky s gumovými základnami.

Při nepříznivých povětrnostních podmínkách a silném větru je nutné umístit na vozík další zátěž, 

jako jsou například pytle s pískem a jiné. Nedodržení může mít za následek smrt, zranění či 

poškození majetku.

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 772/3, 170 00 Praha 7
Spisová značka: B 5238 vedená u Městského soudu v Praze, IČO: 25649761, DIČ: CZ25649761 800 156 944   www.happyend.cz



2.

Umístěte gumové základny sloupků tam, kde chcete umístit sloupky. Povrch musí být pevný a 

hladký. Rozestupy základen by měly být maximálně 3,7 m.

3.

Počínaje posledním sloupkem zasuňte postupně sloupky do gumových základen. Při instalaci 

středových sloupků se ujistěte, že háčky na uchycení pletiva jsou směrem od pěší zóny či 

provozu vozidel.

4.

Sejměte pojistku z kliky na zásobníku pletiva.

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 772/3, 170 00 Praha 7
Spisová značka: B 5238 vedená u Městského soudu v Praze, IČO: 25649761, DIČ: CZ25649761 800 156 944   www.happyend.cz



POZOR!! Pokud není klika zajištěna pojistkou, nepokládejte ruce na horní část zásobníku. 

Nedodržením si můžete způsobit zranění.

5.

Uchopte konec pletiva a tahem směrem ke sloupkům jej vyrolujete ze zásobníku. Vyrolování 

pletiva provádějte ze strany sloupků, kde jsou na nich háčky pro uchycení pletiva.

6.

Háček na konci pletiva připevněte na sloupek.

Pokud je pletivo zajištěno na koncovém sloupku, počínaje vrchním háčkem na středových 

sloupcích upevněte pletivo na sloupky.

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 772/3, 170 00 Praha 7
Spisová značka: B 5238 vedená u Městského soudu v Praze, IČO: 25649761, DIČ: CZ25649761 800 156 944   www.happyend.cz



7.

Je-li pletivo bezpečně uchyceno na sloupcích, naviňte přebytečné pletivo zpět do zásobníku a 

kliku zajistěte pojistkou.

POZOR!! Pokud není klika zajištěna pojistkou, nepokládejte ruce na horní část zásobníku. 

Nedodržením si můžete způsobit zranění.

8.

V případě nutnosti lze pletivo ze zásobníku odpojit nebo vyměnit.

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 772/3, 170 00 Praha 7
Spisová značka: B 5238 vedená u Městského soudu v Praze, IČO: 25649761, DIČ: CZ25649761 800 156 944   www.happyend.cz



II.2. Složení rolovací bezpečnostní zábrany s vozíkem

1.

Počínaje koncovým sloupkem odpojte pletivo od sloupků.

2.

Položte pletivo na zem. 

V případě, že by pletivo leželo na místě, kde je suť nebo jiné nečistoty, je dobré, když pletivo ve 

svislé poloze drží další osoba.

3.

Odjistěte pojistku z kliky.

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 772/3, 170 00 Praha 7
Spisová značka: B 5238 vedená u Městského soudu v Praze, IČO: 25649761, DIČ: CZ25649761 800 156 944   www.happyend.cz



POZOR!! Pokud není klika zajištěna pojistkou, nepokládejte ruce na horní část zásobníku. 

Nedodržením si můžete způsobit zranění.

Otáčením kliky po směru hodinových ručiček naviňte pletivo. Ujistěte se, že spolu s pletivem 

nebyly navinuty nečistoty.

Zajistěte kliku pojistkou.

4. 

Vyjměte sloupky z gumových základen a umístěte sloupky i základny zpět na vozík. 

III. Údržba
1. Pravidelně kontrolujte šrouby, spojovací prvky a komponenty.

2. Průběžně se ujišťujte, že na pletivu a v zásobníku nejsou nečistoty.

3. Zábranu je možné umýt vlhkou utěrkou či houbou, šetrným čistícím prostředkem a teplou 

vodou.

4. Zábranu nepoužívejte v případě, že je poškozená.

HAPPY END CZ, a.s., Argentinská 772/3, 170 00 Praha 7
Spisová značka: B 5238 vedená u Městského soudu v Praze, IČO: 25649761, DIČ: CZ25649761 800 156 944   www.happyend.cz


